INDICAÇÃO Nº. 004/2023
Excelentíssimo Senhor Presidente

Vereador Jair Formaio
O Vereador abaixo assinados no uso de suas atribuições legais e em conformidade como o art. 161, V, § 3º, I, do Regimento Interno dessa Egrégia Casa Legislativa, apresenta a Vossa Excelência a seguinte propositura:
Súmula: Sobre Medida de Interesse Público (Urgência)
Requerimento: Requer sugerir a Sua Excelência, Sr. Prefeito Municipal, seja realizado um mapeamento das linhas mais afetadas com falta de energia elétrica na Zona Rural de Enéas Marques, para que seja entregue à Copel e ao Ministério de Minas e Energia.
JUSTIFICATIVA

Referido mapeamento se justifica, diante do fato que a COPEL irá instalar redes trifásicas na região, e priorizará àquelas que estão com maior índice de instabilidade energética.

Certo de sua atenção, subscrevo-me.
Vereador Adão Biancatti
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, Estado do Paraná, em 29 de maio de 2023.